[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания экономического Совета Бийского района Алтайского края
(дистанционно)

25.04.2022 года                                                                                                    № 2

Председательствующий – Артемов Д.С., Глава района.
Присутствовали:
Кондрашенкова Е.А., заместитель Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию и муниципальному заказу, заместитель председателя экономического Совета;
Азатьян Д.В., начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района, секретарь экономического Совета.
Члены экономического Совета Бийского района Алтайского края:
Адольф И.В., председатель комитета Администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Бийского района;
Горбунова Н.В., И.о. председателя МУ «Комитет Администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района»;
Гончаров И.Д., председатель общественного совета по развитию предпринимательства при Главе Бийского района;
Дёмин А.В., заместитель начальника управления по экономическому развитию и муниципальному заказу – начальник отдела по предпринимательству и защите прав потребителей;
Козил В.Н., заместитель Главы Администрации района, начальник управления по сельскому хозяйству;
Лямкина Н.Э., председатель правового комитета Администрации района;
Медведев Д.В., заместитель Главы Администрации района, начальник  МКУ «Управление  по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района»;
Савилов В.А., директор ООО «Агрофирма «Птицефабрика «Енисейская».

Повестка дня:

1. Утверждение и обновление на сайте Администрации Бийского района реестра инвестиционных площадок, перечня внебюджетных инвестиционных проектов за 1 квартал 2022 года.
2. Утверждение целевых показателей эффективности и результативности выполнения плана мероприятий Бийского района на 2022-2024 года.
3. Информация об инвестиционной активности и привлекательности за 2021 год муниципального образования Бийский район Алтайского края.
4. Отчет о достижении целевых показателей эффективности и результативности выполнения плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата за 2021 год на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края.
5. Информация о состоянии малого и среднего предпринимательства за 2021 год.
6. Обновление на сайте Администрации Бийского района инвестиционного паспорта Бийского района.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу. Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района Азатьян Д.В.
Утвердить: изменения в реестр внебюджетных инвестиционных проектов за 1 квартал 2022 года, проект реестра инвестиционных площадок оставить без изменений. Разместить утвержденные изменения на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность».
2. По второму вопросу. Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района Азатьян Д.В.
Утвердить целевые показатели эффективности и результативности выполнения плана мероприятий Бийского района на 2022-2024 года. Разместить утвержденные изменения на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность».
3. По третьему вопросу. Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района Азатьян Д.В.
Разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность» информацию об инвестиционной активности и привлекательности за 2021 год.
4. По четвертому вопросу. Докладчик: заместитель Главы Администрации района, начальник управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Кондрашенкова Е.А.
Разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность» отчет о достижении целевых показателей эффективности и результативности выполнения плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата за 2021 год на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края.
5. По пятому вопросу. Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района Азатьян Д.В.
Разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность» информацию о состоянии малого и среднего предпринимательства за 2021 год.
6. По шестому вопросу. Докладчик: начальник отдела планирования и анализа управления по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации района Азатьян Д.В.
Разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в Разделе «Инвестиционная деятельность» актуализированный инвестиционный паспорт Бийского района.

Председатель Экономического Совета 	Д.С. Артемов

Секретарь Экономического Совета 	Д.В. Азатьян